
  
 

1/8 

 

Smlouva o realizaci projektu  

„Školská prevence rizikového chování pro Středočeský v roce 2024“ 

 uzavřená na základě § 11 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„Smlouva“) 

evidenční číslo smlouvy: S-0367/ŠKS/2024 

 

 

Smluvní strany:  
 

Středočeský kraj 
IČ: 70891095  

sídlo: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

zastoupený: Mgr. Milanem Váchou, radním pro oblast vzdělávání a sportu 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 
(dále jen „objednatel“) 
 

 a 
 

Vzdělávací institut Středočeského kraje – Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků 

IČ: 00641111 

DIČ: CZ00641111, organizace není plátcem DPH 

sídlo: V Kolonii 1804, 288 02 Nymburk 

zastoupený: Mgr. Martinem Borským, ředitelem 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 

číslo účtu: 
(dále jen „zhotovitel“)  

 

Objednatel a zhotovitel společně též jako „smluvní strany“. 
 

I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Projekt bude realizován v rámci Výzvy pro podávání žádostí o poskytnutí neinvestiční dotace 
ze státního rozpočtu na aktivity v oblasti primární prevence rizikového chování a podpory 
duševního zdraví ve školách a školských zařízeních pro rok 2024. Výzvu vyhlásilo Ministerstvo 
školství, mládeže a tělovýchovy. Projektový záměr schválila Rada Středočeského kraje 
Usnesením č. 062-42/2023/RK ze dne 23.11.2023. 

V rámci projektu „Školská prevence rizikového chování pro Středočeský v roce 2024“ bude 

ve spolupráci se Vzdělávacím institutem Středočeského kraje – Zařízením pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (dále jen VISK) realizovány dílčí aktivity projektu: 

 

Série 40 celodenních seminářů pro pedagogy z oblasti školské prevence rizikového 
chování dětí a mládeže 

 

 

 



  
 

2/8 

 

II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této Smlouvy je realizace dílčích aktivit projektu „Školská prevence 
rizikového chování pro Středočeský v roce 2024“ (dále jen „Projekt“) uvedených 

v článku IV, které jsou podrobně popsány v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Aktivity 

projektu“).  

2. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zajistit realizaci Aktivit projektu a objednatel se 

zavazuje za řádně a včas provedené Aktivity projektu zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu 
dle čl. IV. Smlouvy. 

3. Projekt je v souladu se Strategií primární prevence rizikového chování dětí a mládeže ve 
Středočeském kraji na období 2022-2027.  

4. Součástí realizace Aktivit projektu jsou i práce a činnosti v této Smlouvě výslovně 
nespecifikované, které však jsou k řádné realizaci Projektu nezbytné, a o kterých zhotovitel 
vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení těchto 

nespecifikovaných prací a činností však v žádném případě nezvyšuje touto Smlouvou 
sjednanou cenu. 

5. Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené Aktivity projektu zaplatit zhotoviteli 

dohodnutou cenu dle čl. IV. Smlouvy. 

 

 

III. 

TERMÍN, MÍSTO A ZPŮSOB PLNĚNÍ 

1. Zhotovitel se zavazuje zajistit Aktivity projektu v období od data účinnosti smlouvy do 

15.12.2024 s výjimkou závěrečné zprávy, která bude zpracována a předána v termínu dle 
čl. III. odst. 2 této Smlouvy. 

2. Zrealizované Aktivity projektu zhotovitel popíše v závěrečné zprávě o realizaci projektu, 

tuto zprávu zašle objednateli v elektronické formě ve formátu PDF/A, podepsanou 

zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaných certifikátech do 

31.12.2024. Zhotovitel je povinen závěrečnou zprávu poslat objednateli v elektronické 
podobě do jeho datové schránky ID: keebyyf. Závěrečná zpráva bude obsahovat veškeré 
náležitosti ve smyslu Výzvy pro podávání žádostí o poskytnutí neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu na aktivity v oblasti primární prevence rizikového chování a podpory 
duševního zdraví ve školách a školských zařízeních pro rok 2024, kterou vyhlásilo 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (Č. j.: MSMT–25308/2023-2 ze dne 

31.10.2023). V případě, že závěrečná zpráva nebude splňovat náležitosti dle tohoto 
odstavce objednatel není povinen ji převzít. V takovém případě je zhotovitel povinen 

závěrečnou zprávu do 7 dnů opravit dle požadavků této smlouvy. 
3. Aktivity projektu budou realizovány v souladu s podmínkami, které stanoví Ministerstvo 

školství, mládeže a tělovýchovy jako poskytovatel dotace určené k financování Projektu a 
na základě pravidel dle Výzvy pro podávání žádostí o poskytnutí neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu na aktivity v oblasti primární prevence rizikového chování a podpory 
duševního zdraví ve školách a školských zařízeních pro rok 2023, kterou vyhlásilo 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (Č. j.: MSMT–25308/2023-2 ze dne 

31.10.2023). Zhotovitel se zavazuje, že veškeré Aktivity projektu budou prováděny 
v souladu s platnou legislativou. 

4. Realizace aktivit nad rámec předmětu plnění této Smlouvy vyžadují předchozí dohodu 
smluvních stran formou písemného dodatku k této Smlouvě. Pokud zhotovitel provede tyto 



  
 

3/8 

 

práce bez předchozího sjednání písemného dodatku k této Smlouvě, považuje se provedení 
těchto prací za dar objednateli. 

 

 IV. 

CENA, ROZPOČET A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Rozpočet Aktivit projektu realizovaných na základě této smlouvy je uveden v následující 
tabulce: 

 

Aktivity projektu Cena v Kč 

Série 40 celodenních seminářů pro pedagogy z oblasti školské prevence 
rizikového chování dětí a mládeže (20 x seminář pro jednotlivce a 20 x 

seminář na zakázku pro pedagogické sbory) 

350 000,00 

CELKEM 350 000,00  

 
2. Celková cena za služby zhotovitele je 350 000,- Kč (tři sta padesát tisíc korun českých). 

Zhotovitel není plátcem DPH.   
3. Cena za služby zhotovitele při plnění této smlouvy je cenou nejvýše přípustnou a plně 

pokrývá všechny náklady za realizaci Aktivit projektu. Zhotovitel se zavazuje prostředky 
čerpat v souladu s položkovým rozpisem rozpočtu aktivit. 
Zhotovitel vystaví objednateli za uskutečněné služby jednu nebo více faktur, a to 
maximálně jednu za každý kalendářní měsíc. Poslední faktura však bude vystavena 
nejpozději do 15.12.2024. 

4. Faktury dle výše uvedeného odst. 3 zhotovitel předá (zašle) na Odbor školství Krajského 
úřadu Středočeského kraje, oddělení koncepce a rozvoje školství. Obsah faktur musí být v 
souladu se zákonem o účetnictví č. 563/1991 Sb. a zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Každá faktura je splatná do 30 dnů od jejího 

doručení objednateli. V případě, že faktura nebude splňovat náležitosti dle výše uvedené 
věty, objednatel není povinen ji převzít. V takovém případě není objednatel v prodlení 
s placením faktury. Zhotovitel je poté povinen vystavit fakturu novou s novým termínem 
splatnosti.  

5. Veškeré platby mezi objednatelem a zhotovitelem budou probíhat bezhotovostně, na 

bankovní účty uvedené v záhlaví této smlouvy. 

 

 

 

V. 

ODPOVĚDNOST ZA VADY 

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za vady realizace Aktivit projektu, zejména za vadně 
poskytnuté služby Aktivit projektu, kdy vadně poskytnutou službou se rozumí 
neposkytnutí služby včas, případně ve sjednaném rozsahu a kvalitě nebo byla-li při plnění 
služby porušena povinnost, jejíž plnění vyplývá z právních předpisů, nebo k jejímuž plnění 
se zhotovitel zavázal touto Smlouvou. 

2. Zjistí-li objednatel kdykoliv při kontrole plnění služby, že služba není plněna řádně, 
písemně (též e-mailem) upozorní na vadné plnění zhotovitele. Zhotovitel je povinen zahájit 



  
 

4/8 

 

odstranění objednatelem vytknutých vad okamžitě (neprodleně) od písemného upozornění 
na vady tak, aby bylo zajištěno řádné plnění podle této smlouvy, a vytknuté vady odstranit 
nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jejich vytknutí objednatelem. 

 

 

VI. 

 SANKCE A NÁHRADA ŠKODY 

1. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny plnění je objednatel povinen zhotoviteli 

uhradit úrok z prodlení dle předpisů občanského práva.  
2. V případě prodlení zhotovitele s realizací Aktivit projektu dle přílohy č. 1 této Smlouvy 

nebo v případě prodlení u dalších povinností zhotovitele dle této Smlouvy je zhotovitel 
povinen objednavateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny za každý 
započatý den prodlení. 

3. Právo smluvní pokuty vzniká objednateli prvním dnem následujícím po marném uplynutí 
doby k plnění závazku dle této Smlouvy. Právo vymáhat úrok z prodlení vzniká zhotoviteli 
prvním dnem následujícím po marném uplynutí doby k úhradě faktury.  

4. Úroky z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejich 

úhradě. 
5. Zhotovitel je dále povinen nahradit objednateli případnou škodu způsobenou porušením 

podmínek této Smlouvy.  
 

VII. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Zhotovitel je povinen realizovat aktivity projektu v požadované kvalitě na profesionální 
úrovni, řádně a včas. Zhotovitel je povinen postupovat při realizaci aktivit projektu 
s odbornou péčí a v souladu s platnými právními předpisy. 

2. Zhotovitel zajišťuje realizaci aktivit projektu svými pracovníky. V případě, že zhotovitel 
užívá pro realizaci těchto aktivit třetích osob, je povinen tyto osoby seznámit 
s ustanoveními této Smlouvy a dále se na něj pohlíží, jako by tyto aktivity realizoval sám. 
Zhotovitel tak za takové osoby nese plnou odpovědnost pro případ, že by jimi byla 
porušena ustanovení této Smlouvy.  

3. Zhotovitel je povinen dodržovat termíny dle této Smlouvy. 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel není odpovědný za zajištění jakýchkoli dodávek 
a služeb souvisejících s prováděním předmětu této Smlouvy.  

5. Zhotovitel se zavazuje v průběhu plnění Smlouvy i po jejím ukončení zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti 

s plněním Smlouvy. Tato povinnost mlčenlivosti se vztahuje na všechny zaměstnance a 
spolupracovníky zhotovitele i po skončení trvání této smlouvy.  

6. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli veškerou vzniklou škodu, kterou případně svým 
jednáním či opomenutím objednateli způsobil. 

7. Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této Smlouvy přijde on, jeho 
pověření zaměstnanci nebo osoby, které pověřil realizací aktivit dle přílohy č. 1 této 
Smlouvy, do styku s osobními nebo citlivými údaji ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo 
nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným 
přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil zákon 

č. 110/2019 Sb. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o 



  
 

5/8 

 

bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. 
Povinnost mlčenlivosti trvá i po zániku závazku z této Smlouvy.  
 

VIII. 

TRVÁNÍ SMLOUVY 

1. Platnost této smlouvy může být předčasně ukončena: 
a) písemnou dohodou Smluvních stran; 
b) písemnou výpovědí Smlouvy podanou objednatelem, a to i bez udání důvodu; 
c) odstoupením objednatele od smlouvy v případě jejího opakovaného (tj. minimálně 2x) 

porušení ze strany zhotovitele nebo podstatného porušení ze strany zhotovitele. 
d) výpovědí zhotovitele, pokud bude objednatel přes písemné upozornění zhotovitele 

déle než 60 dnů od písemného upozornění v prodlení s plněním své platební povinnosti 
vůči zhotoviteli. 

2. Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se považuje zejména prodlení 
zhotovitele s realizací aktivit projektu delší než 10 dnů či porušení jakékoliv povinnosti 
zhotovitele vyplývající ze Smlouvy, a její nesplnění ani v dodatečné lhůtě (alespoň 5 dnů), 
kterou objednatel zhotoviteli poskytl (nevylučuje-li to charakter porušené povinnosti). 
Odstoupení od Smlouvy ze strany objednatele není spojeno s uložením jakékoliv sankce 
k jeho tíži. 

3. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena druhé Smluvní straně. 

4. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení 
o odstoupení od smlouvy druhé Smluvní straně na adresu jejího sídla uvedenou v záhlaví 
této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že odstoupení od smlouvy se považuje za 
doručené 10. dnem od jejího uložení u provozovatele poštovních služeb (příp. od dodání 
dokumentu do datové schránky příjemce) resp. výslovným odmítnutím přijetí odstoupení 
druhou stranou. 

5. Dojde-li k předčasnému ukončení smlouvy, je zhotovitel oprávněn požadovat pouze 
uhrazení částky za řádně ukončenou a Objednatelem akceptovanou etapu plnění. 
 

 

IX. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze na základě písemného 
dodatku k této smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2. Spor, který vznikne na základě této Smlouvy nebo který s ní souvisí, se smluvní strany 
zavazují řešit přednostně smírnou cestou, pokud možno do třiceti (30) dní ode dne, kdy o 
sporu jedna smluvní strana uvědomí druhou smluvní stranu. Jinak jsou pro řešení sporů 
z této Smlouvy příslušné obecné soudy České republiky. 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu občanského zákoníku a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Zhotovitel bere na vědomí, a je srozuměn s tím, 
že se jedná o prostředky veřejných rozpočtů, a s tím spojenými povinnostmi příjemce 
těchto prostředků. Zhotovitel tímto souhlasí s tím, aby u něj objednatel v souvislosti 

s realizací aktivit projektu mohl provádět kontrolu v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. 

a 320/2001 Sb., Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli maximální součinnost při 
takové kontrole.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v elektronické formě ve formátu PDF/A, 
a je podepsaná zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na 



  
 

6/8 

 

kvalifikovaných certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické 
formě s uznávanými elektronickými podpisy. 

5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv. Nebude-li poskytovatelem dotace vydán právní akt 
o poskytnutí/převodu podpory, ruší se tato Smlouva dnem, kdy bude objednateli oznámeno 
nepřiznání podpory; o této skutečnosti objednatel zhotovitele neprodleně informuje. 
Takovým zrušením se závazky z této Smlouvy zrušují od počátku, žádná ze smluvních 
stran nemusí již dále ničeho ze Smlouvy plnit, plnění již poskytnuté jsou smluvní strany 
povinny si vrátit (resp. kompenzovat). 

6. Vztahy smluvních stran výslovně touto Smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 

Sb. a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky. 
7. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné 

vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 
8. V případě rozporu této Smlouvy s právním aktem o poskytnutí/převodu podpory je 

rozhodující znění právního aktu o poskytnutí/převodu podpory. 
9. Uzavření této Smlouvy bylo schváleno Radou Středočeského kraje, jejím Usnesením  

č. 059-05/2024/RK ze dne 01.02.2024.  
 

 

Přílohy:  
Příloha č. 1 - Specifikace aktivit realizovaných VISK na základě Smlouvy o realizaci projektu 
„Školská prevence rizikového chování pro Středočeský v roce 2024“ 
 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne ……………………….      V Praze dne ……………………. 
 

 

 

 

 

-------------------------------------------    --------------------------------------

Mgr. Milan Vácha      Mgr. Martin Borský 

radní pro oblast vzdělávání a sportu    ředitel VISK  

                                                                                    

          

 

 



  
 

7/8 

 

Příloha č. 1 smlouvy 

 

Specifikace aktivit realizovaných VISK na základě Smlouvy o realizaci projektu 
„Školská prevence rizikového chování pro Středočeský v roce 2024“ 
 
Aktivity projektu: Série 40 celodenních seminářů pro pedagogy z oblasti školské prevence 
rizikového chování dětí a mládeže 

 

Specifikace aktivity: 

V rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků zajistí zhotovitel celkem 40 seminářů, 
z toho 20 seminářů proběhne na zakázku pro celý pedagogický sbor v přihlášené škole (velikost 

skupiny je dána velikostí sboru) a 20 seminářů bude pro jednotlivce (á 20 osob ve skupině). 
Témata seminářů budou vybrána na základě požadavků škol a školských zařízení, která jsou 
shromážděna z evaluačních dotazníků a po předchozím odsouhlasení objednatelem.  

 

Místo realizace:  
Místem plnění aktivity bude Středočeský kraj a Praha. Semináře pro jednotlivce budou probíhat 
v prostorech VISK na adrese Sportovní 846/22, Praha Vršovice. Semináře pro pedagogické 
sbory se budou konat v přihlášené škole. 
 

Cílová skupina: 

Cílovou skupinou budou pedagogičtí pracovníci středočeských škol, tj. školní metodici 
prevence, učitelé středních a základních škol, výchovní poradci, vychovatelé školských 
zařízení, speciální pedagogové, ředitelé škol a školských zařízení.  
 

Způsob oslovení cílové skupiny: 
Cílová skupina bude oslovena objednatelem prostřednictvím informačních kanálů 
Středočeského kraje (Portál příspěvkových organizací), přes metodiky prevence 
z Pedagogicko-psychologické poradny Středočeského kraje, Jaselská 826, Kolín, 
prostřednictvím webových stránek kraje a také realizátorem vzdělávací aktivity. Přihlášky 
a pozvánky na semináře bude zpracovávat zhotovitel.  

 

Personální zajištění: 
Lektoři poskytující vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti primární prevence 
rizikového chování budou splňovat minimálně následující kvalifikační předpoklady: 
a) Pracovník musí mít dokončené vysokoškolské magisterské studium, které je svým 

obsahem zaměřeno na práci s lidmi (např. pedagogiku, speciální pedagogiku, psychologii, 
adiktologii, zdravotnictví, sociální práci atp.). 

b) Požadovány jsou minimálně 2 roky praxe v primárně preventivních aktivitách. 

Propagace objednatele/MŠMT: 

Na pozvánce bude uvedeno, že realizace vzdělávací aktivity probíhá za podpory Středočeského 
kraje a je hrazena z dotace poskytnuté Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v rámci 
Výzvy pro podávání žádostí na aktivity v oblasti primární prevence rizikového chování a 
podpory duševního zdraví ve školách a školských zařízeních pro rok 2024.  

 

Způsob evaluace aktivity: 



  
 

8/8 

 

Na seminářích bude vedena prezenční listina účastníků. Zhodnocení programu bude probíhat 
formou závěrečné diskuse všech účastníků a vyplněním evaluačních dotazníků. 
U akreditovaných seminářů obdrží účastníci certifikát.  
 

Závěrečná zpráva o realizaci: 

Z realizace bude vypracována písemná závěrečná zpráva, která bude podkladem pro 
vypořádání dotace se státním rozpočtem. Součástí závěrečné zprávy budou prezenční listiny a 
vyplněné evaluační dotazníky. Závěrečná zpráva bude doručena zhotoviteli do 31.12.2024 v 

elektronické podobě do jeho datové schránky ID: keebyyf, viz č. III. odst. 2 Smlouvy. 

 

Termín realizace aktivit: od dne nabytí účinnosti smlouvy do 15.12.2024 

 

 


